τέλοις δόγματα, ὡς ὑμεῖς εὐκ ἀποθεύοντες ἔχοτε, καὶ οὐ δεσμεύει τὸν ὑμετέρον γράπταν, ταῦτας καὶ πρὸν καὶ νῦν δεχόμεναι, καὶ περιπτυσσόμενοι· ἢ οὐ τὸν συνάδειν ἔχοντα, καὶ πολλῷ πλέον ταύτας ἀποστρέψεθει, καὶ φάγειν δίκαιον. Τῆς οὖν τῶν αὐτῶν γραπτῶν προθίστας, καὶ οὐ ἐπάτερον (καὶ οὐ ἐπέτερον) ἀδίκοι καὶ παραγόμενοι εἶσαι, καὶ οὐ αὐτῶν ακτιλυσις; δι' ἐπάτερον (δι' ἐπετίζον) δικαίοις, καὶ κανονική καθέστηκεν.

faciebat hominem merum, sed mutabilem et peccatorem: siquidem sententia oppositorum est dijudicatrix, et eorum quae ignorantur indagatrix, et in iis, que non sunt manifesta, consultatrix: interdum eos sequens, qui oeconomicam voluntatem in Christo dicebant, faciebat eum ante oeconomicam (id est, dispensationem) non habuisse voluntatem; et si quid aliud absurdum ex hoc sequitur: et in alias infinitas absonas opiniones detrusus est, qui non est nixus in veritate, tanquam in fundamento; quas si mandare litteris vellem subtiliter et diligenter, neque futurum tempus satis esset. Quid autem necesse fuerit proponere chartas, et Ecclesiam Dei sanctam scindere? neque, quod omnibus est communissimum, assequi potuit: aut enim, ut vobis cedamus, habent istae (chartae) dogmata Synodorum, ut vos falso dixistis, et sic non opus est nobis vestris chartis, qui Synodos et ante et nunc accipimus et amplectimur; aut non habent dogmata Synodorum, et sic multo magis eas adversari et fugere justum est. Propositio igitur earumdem chartarum cum ex utraque parte injusta sit et scelerata, ipsarum chartarum concessio propter utrumque justa et canonica fuit.

PYRRH. Sophronius, qui paulo ante fuit patriarcha Hierosolymitanus, fecit, ut hoc vel præter propositum faceremus, cum tempore inopportuno sermonem de operationibus excitatavit.

MAX. Ego ex omni parte nescio, quam excusationem prolatus vos exspectatis, qui cum qui extra culpam est, iam graviter criminamini. Dic enim mihi, per veritatem ipsam oro, cum Sergius ad Theodorum Pharanitanum scripsit, missa et libello, quem esse dicit, Menæ, per Sergium Macaronam episcopum Arsinoes, hortans eum, ut quid sentiret de uua in eo libello operatione, et una voluntate, aperiret, et rescripsit approbans eas, ubi tunc erat Sophronius? aut cum Theodosiopoli ad Paulum monoculum, et Severi sectatorem scriptis, misso etiam ad eum libello Menæ, et Theodori Pharaunitani, cum sua approbatione? Aut (ubi erat) quando ad Georgium cognomento Arsam Paulianistam scripsit, rogans, ut mitteret sibi auctoritates de uua ipsorum operatione, inseruitque Epistolæ, facere etiam se (his auctoritatibus) unionem Ecclesiæ cum eis? hanc autem Epistolam beatus Joannes papa Alexandrinus manu ab Arsa abstulit: unde cum vellet etiam cum ob ipsam deponere, impeditus fuit ab incursu tunc a Persis in Aegyptum facto: aut quando ad Cyrus episcopum Phasidas rescripsit de una operatione et duabus, ab eo rogatus, misso etiam ad eum libello Menæ, quem diximus? Quid igitur? postquam Sergius multis modis morbum suum in commune proposuit, et maximam partem Ecclesiæ corrupit, ac vastavit, si beatus Sophronius admonuit cum humilitate, quae ejus habitum decebat, ad vestigia ejus provolutus, Christi Dei passionibus vivificis, quae omnem supplicationem continebant, commemoratis, et obtestans ne vocem hereticorum, probe olim a sanctis Patribus superioribus existinctam, renovaret, fuitne auctor hiujus scandali?